
Письмо № 758 от 18 августа 2023 года. 

О проведении Республиканского комплекса конкурсных мероприятий  
«Твой подвиг не забыт...» 

Руководителям ОО 
 
МКУ «Управления образования» в соответствии с приказом 

Министерство образования и науки Республики Дагестан от 21.07.2023 г. за № 

05-02-2-775/23 сообщает о том, что в целях патриотического воспитания детей 

и молодежи на примерах подвигов соотечественников-земляков нашего 

времени, развития творческих способностей, выявления и поддержки 

талантливой молодежи Республики Дагестан, повышения уровня 

профессионального мастерства педагогических работников, расширения 

единого информационно-образовательного пространства на основе 

методических разработок с 4 сентября по 9 декабря 2023 года проводит 

Республиканский комплекс конкурсных мероприятий «Твой подвиг не забыт...» 

(далее - Конкурсные мероприятия). 

Просим обеспечить участие обучающихся и педагогических работников 

вверенных вам образовательных организаций в комплексе конкурсных 

мероприятий «Твой подвиг не забыт...» 

 
Приложение: на 14 л. в электронном варианте. 
 
 
 

Начальник МКУ 
«Управление образования» 
Сергокалинского района                                                                                Х.Н. Исаева  

 

 

 
Исп. Магомедова С.Ш. 
Тел. 8-903-481-80-00 
e-mail: msarat78@gmail.com 

mailto:msarat78@gmail.com


МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

*
(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« j ■/ » Qj- 2023 г.

Махачкала

О проведении Республиканского комплекса конкурсных мероприятий 
«Твой подвиг не забыт...»

В целях патриотического воспитания детей и молодежи на примерах 
подвигов соотечественников-земляков нашего времени, развития творческих 
способностей, выявления и поддержки талантливой молодежи Республики 
Дагестан, повышения уровня профессионального мастерства педагогических 
работников, расширения единого информационно-образовательного 
пространства на основе методических разработок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 4 сентября по 9 декабря 2023 года Республиканский 
комплекс конкурсных мероприятий «Твой подвиг не забыт...» (далее - 
Конкурсные мероприятия).

2. Утвердить:
2.1. Положение Конкурсных мероприятий согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу.
2.2. Состав организационного комитета Конкурсных мероприятий 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2.3. Конкурсный совет Конкурсных мероприятий согласно приложению 

№ 3 к настоящему приказу.
3. Государственному бюджетному общеобразовательному учреждению 

Республики Дагестан «Республиканский центр образования» 
(Байрамбекова А.Б.) обеспечить организацию и проведение Конкурсных 
мероприятий за счет средств ГБОУ РД «Республиканский центр образования».

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием Республики Дагестан довести настоящий приказ до сведения 
образовательных учреждений и обеспечить необходимые организационные 
мероприятия для участия в Конкурсных мероприятиях.



2

5. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.), а также 
отделу развития профессионального образования и науки (Кунтуганова Д. А.) 
довести настоящий приказ до сведения образовательных организаций, 
подведомственных Минобрнауки РД.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К. Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования и науки Республики Дагестан 
Далгатову А. О.

Министр I Я. Бучаев



 
Приложение № 1 

к Приказу Минобрнауки РД  
от «21» июля 2023 г. № 05-02-2-775/23 

 
 

Положение 
о проведении Республиканского комплекса конкурсных мероприятий 

«Твой подвиг не забыт…» 
 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи и порядок проведения 

Республиканского комплекса конкурсных мероприятий «Твой подвиг не 

забыт…» (далее – Конкурсные мероприятия), а также критерии оценивания 
работ, представленных на Конкурсные мероприятия. 

1.2. Конкурсные мероприятия проводятся среди педагогических, 

руководящих и иных работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, студентов учреждений среднего 

профессионального образования, учащихся общеобразовательных организаций 

и воспитанников дошкольных образовательных организаций Республики 

Дагестан. 
1.3. Организаторами Конкурсных мероприятий являются Министерство 

образования и науки Республики Дагестан, РОО «Ассоциация педагогов 

Республики Дагестан», Дагестанская республиканская организация 

профессионального союза работников народного образования и науки, ГБОУ 

РД «Республиканский центр образования». 
 

2. Цель и задачи проведения Конкурсных мероприятий 
2.1. Цель Конкурса: 
– патриотическое воспитание детей и молодежи на примерах подвигов 

соотечественников-земляков в наши дни.  
2.2. Задачи Конкурса: 
– увековечение памяти героев-земляков нашего времени; 
– развитие творческих способностей, выявление и поддержка 

талантливой молодежи Республики Дагестан; 
– повышение уровня профессионального мастерства педагогических 

работников, расширение единого информационно-образовательного 

пространства на основе методических разработок. 
 

3. Организационный комитет Конкурсных мероприятий 
3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурсных 

мероприятий осуществляет организационный комитет, состав которого 

утверждается приказом Министерства образования и науки Республики 

Дагестан. 
3.2. Организационный комитет Конкурса осуществляет следующую 

работу: 



– утверждает общий план подготовки и проведения Конкурсных 

мероприятий; 
– обеспечивает организационно-техническую и информационную 

поддержку Конкурсных мероприятий; 
– проводит организационно-разъяснительную работу с участниками 

Конкурсных мероприятий; 
– координирует конкурсные процедуры; 
– оказывает информационное сопровождение Конкурсных мероприятий в 

Интернет-ресурсах и в СМИ; 
– формирует конкурсную программу, определяет конкурсные 

мероприятия и их номинации; 
– осуществляет сбор заявок и конкурсных работ участников Конкурсных 

мероприятий; 
– формирует смету расходов и ведет учет использования выделенных 

средств. 
3.3. Организационный комитет имеет право снять с Конкурсных 

мероприятий заявленную работу, если она не соответствует требованиям, 

указанным в настоящем Положении о Конкурсных мероприятиях, или если 

работа была представлена ранее на иных конкурсах, или опубликована в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3.4. Организационный комитет Конкурсных мероприятий сохраняет за 

собой право использования работ в некоммерческих целях без дополнительного 

согласования с авторами. 
 

4. Конкурсные мероприятия 
4.1. Республиканский конкурс рисунков «Герои рядом с нами» (далее 

– Конкурс). 
4.1.1. Для участия в Конкурсе приглашаются воспитанники дошкольных 

образовательных организаций, учащиеся общеобразовательных организаций, 
студенты учреждений среднего профессионального образования Республики 

Дагестан. 
4.1.2. Этапы Конкурса: 
1 этап – с 4 сентября по 20 октября 2023 г. – приём работ по адресу: 

г.Каспийск, ул. Связная, 25, каб. С-212; 
2 этап – с 23 октября по 22 ноября 2023 г. – рассмотрение работ жюри, 

определение победителей; 
23 ноября 2023 г. – объявление победителей на сайте ГБОУ РД «РЦО» 

https://rco.dagestanschool.ru ; 
9 декабря 2023 г. – торжественная церемония награждения. 
4.1.3. Конкурсные работы оцениваются в пяти возрастных категориях: 
– дошкольники, 
– 1-4 классы, 
– 5-8 классы, 
– 9-11 классы, 
– I-IV курс СПО. 
4.1.4. Для участия в Конкурсе необходимо представить работу с заявкой 

(по форме в соответствии с Приложением № 1 к Положению), согласием на 

https://rco.dagestanschool.ru/


обработку персональных данных (Приложения № 2 к Положению) по адресу: 

Республика Дагестан, г. Каспийск, ул. Связная, д. 25, ГБОУ РД 

«Республиканский центр образования», кабинет А-109. 
4.1.5. На конкурс принимаются работы, соответствующие тематике 

конкурса. Работы должны быть авторскими. 
Требования к оформлению рисунков: 
Рисунки выполняются на бумаге, картоне, витражной пленке, стекле, 

холсте и другом материале в любой технике: акварель, гуашь, уголь, масло, 

карандаш, тушь и другое, оформляются в паспарту. Формат рисунков А4 или 
А3. Ориентация – горизонтальная или вертикальная. Другие форматы рисунков 

не рассматриваются. 
Рисунки, выполненные на тетрадной, блокнотной бумаге или с помощью 

копировальной бумаги, не оцениваются, к участию в конкурсе не допускаются. 
Паспарту изготавливается из листа бумаги или картона белого цвета, 

ширина полей 5 см. Паспарту располагается исключительно сверху рисунка, 

который прикрепляется к оборотной стороне паспарту с помощью скотча или 

наклеивания бумажных полос. Размещение рисунка сверху не допускается. 

Этикетка размером 10 см на 5 см приклеивается на лицевой стороне в правом 

нижнем углу паспарту и содержит данные по порядку: название работы в 

кавычках; фамилия, имя участника (без сокращений); городской 

округ/муниципальный район; организация (краткое название); класс/группа. 

Текст этикетки набирается на компьютере, форматирование – по центру, шрифт 

Times New Roman, размер – 14. 
Образец оформления рисунка: 

«В каждом живёт герой»

Магомедов Магомед

г. Каспийск, ГБОУ РД «РЦО», 4 «К» класс

5 см.

5 см.

рисунок 

паспарту

 
 
4.1.6. Условия участия в Конкурсе: от каждого участника принимается 

только 1 работа. 
4.1.7. Оценка работ осуществляется по следующим критериям: 



– содержание конкурсной работы (соответствие рисунка теме конкурса; 

оригинальность идеи, творческого замысла; ясность идеи; степень 

эмоционального воздействия); 
– качество исполнения (эстетичность, аккуратность исполнения, 

гармония цветового решения, техника исполнения). 
4.1.8. Не подлежат оцениванию конкурсные работы, подготовленные с 

нарушением требований к их оформлению или с нарушением сроков 

представления, участвовавшие в других конкурсах. 
4.1.9. Предоставляя работы на Конкурс, участник тем самым 

подтверждает свое авторство и согласие с условиями и регламентом Конкурса, 

дает согласие на обработку персональных данных. 
4.1.10. Работы, предоставленные на Конкурс, не возвращаются авторам и 

не рецензируются. По итогам Конкурса подача апелляции не предусмотрена. 
 
4.2. Республиканский конкурс чтецов «Бессмертен подвиг героев» 

(далее – Конкурс). 
4.2.1. Для участия в Конкурсе приглашаются воспитанники дошкольных 

образовательных организаций, учащиеся общеобразовательных организаций, 

студенты учреждений среднего профессионального образования Республики 

Дагестан. 
4.2.2. Этапы Конкурса: 
1 этап – с 4 сентября по 20 октября 2023 г. – приём работ в электронном 

виде; 
2 этап – с 23 октября по 22 ноября 2023 г. – рассмотрение работ жюри, 

определение победителей; 
23 ноября 2023 г. – объявление победителей на сайте ГБОУ РД «РЦО» 

https://rco.dagestanschool.ru ; 
9 декабря 2023 г. – торжественная церемония награждения. 
4.2.3. Возрастные категории участников: 
– воспитанники дошкольных образовательных организаций; 
– учащиеся общеобразовательных организаций; 
– студенты учреждений среднего профессионального образования. 
4.2.4. К участию в Конкурсе допускаются дуэтные исполнения и 

исполненные индивидуально. 
4.2.5. Руководитель участника не может выступать в качестве участника 

дуэта. 
4.2.6. Видеозапись с творческим номером участника (дуэта) необходимо 

загрузить на файлообменник (Google-диск, Яндекс-диск), ссылка на 

загруженный файл указывается в Заявке. Доступ для скачивания файла по 

ссылке должен быть открыт. 
4.2.7. Участники Конкурса высылают заявку (Приложение № 3 к 

Положению), согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2 к 

Положению) на электронный адрес metodist.centr-patriot@mail.ru  с пометкой в 

теме письма «Конкурс чтецов». Заявка в формате Word. 
4.2.8. Требования к конкурсным работам: 
На конкурс предоставляются видеозаписи, в формате DVD, MPEG4. 
Минимальное разрешение – 720x480 (12:8 см). 

https://rco.dagestanschool.ru/
mailto:metodist.centr-patriot@mail.ru


Продолжительность видеозаписи – не более 4 минут. 
Творческая работа должна быть оформлена информационной заставкой с 

данными чтецов (Ф.И.О.; наименование образовательной организации). 
Видеозапись должна быть цельной, не прерываться. 
4.2.9. На Конкурс не принимаются работы, участвовавшие в других 

конкурсах. 
4.2.10. Не принимаются и не рассматриваются работы, не 

соответствующие целям и задачам Конкурса. 
4.2.11. Видеоматериалы, представленные на конкурс, не рецензируются. 

По итогам Конкурса подача апелляции не предусмотрена. 
4.2.12. Видеоматериалы, присланные после завершения срока приема 

работ, не рассматриваются. 
4.2.13. Критерии оценивания: 
– выбор и сложность исполняемого произведения; 
– воплощение художественного образа произведения и способность 

повлиять эстетически, интеллектуально и эмоционально на слушателей; 
– техника речи; 
– оригинальность замысла, образность, необычность; 
– культура исполнения и поведения (включая сценический образ 

исполнителей). 
4.2.14. От каждого участника (дуэта) принимается только 1 работа. 

Участник одного дуэта не может участвовать в другом дуэте или 

индивидуально. 
4.2.15. Предоставляя работу на Конкурс, участник тем самым 

подтверждает свое авторство и согласие с условиями и регламентом Конкурса, 
дает согласие на обработку персональных данных. 
 

4.3. Республиканский конкурс методических разработок «Подвиги, 

которые нельзя забыть…» (далее – Конкурс). 
4.3.1. Для участия в Конкурсе приглашаются педагогические, 

руководящие и иные работники организаций Республики Дагестан, 

осуществляющие образовательную деятельность. 
4.3.2. Этапы Конкурса: 
1 этап – с 4 сентября по 3 ноября 2023 г. – приём работ в электронном 

виде; 
2 этап – с 6 по 17 ноября 2023 г. – рассмотрение работ жюри, 

определение финалистов; 
25 ноября 2023 г. – очная защита работ по адресу: Республика Дагестан, 

г. Каспийск, ул. Связная, д. 25, ГБОУ РД «Республиканский центр 

образования»; 
9 декабря 2023 г. – торжественная церемония награждения. 
4.3.3. На конкурс принимаются работы по следующим номинациям: 
– Классный час (разработка классных часов, уроков мужества); 
– Внеклассное мероприятие (разработка внеклассных мероприятий в т. ч. 

массовое мероприятие, сценарий праздника и др.). 
4.3.4. Участники Конкурса высылают конкурсную работу вместе с 

заявкой (Приложение № 4 к Положению), согласием на обработку 



персональных данных (Приложение № 2 к Положению) на электронный адрес 

metodist.centr-patriot@mail.ru с пометкой в теме письма «Методическая 

разработка». 
4.3.5. Требования к оформлению методической разработки: 
Конкурсная работа участника должна быть выполнена в соответствии с 

тематикой Конкурса. 
Конкурсная работа должна сопровождаться титульным листом 

(Приложение № 5 к Положению). 
Все текстовые материалы должны быть на русском языке. Формат 

текстового материала: лист А4, шрифт Times New Roman, размер – 14; 
междустрочный интервал – 1,15; поля: слева – 3 см, справа 1,5 см, сверху – 2 
см, снизу – 2 см. 

Материал должен быть предоставлен в формате Word. В любых других 

форматах работы к рассмотрению не принимаются. 
Объём работы – не более 10 страниц (не включая титульный лист). 
Текст работы должен излагаться на русском языке с соблюдением правил 

и норм русского языка. 
Методическая разработка может иметь приложения (презентации, видео, 

фотографии и т.д.). 
Работы участников проходят проверку на плагиат. Уникальность работы 

должна составлять не менее 60%. Работы, уникальность которых менее 60 %, к 

участию в Конкурсе не допускаются, к рассмотрению жюри не принимаются. 
Структура методической разработки: титульный лист; пояснительная 

записка, в которой указываются цели и задачи проводимого мероприятия, 
предполагаемый метод проведения, возраст детей, на которых рассчитано 

мероприятие, условия для его проведения, планируемые результаты; 

оборудование, оформление (технические средства, варианты текстов, название 

и авторы музыкальных произведений, используемых в сценарии); ход/сценарий 

мероприятия; приложения (если имеются). 
4.3.6. Критерии оценивания: актуальность; ценностные основы и целевые 

установки; адресность; инновационность; ресурсная обеспеченность; 

практическая значимость; оформление; культура презентации работы; общее 

впечатление от конкурсного материала. 
4.3.7. Не подлежат оцениванию конкурсные работы, подготовленные с 

нарушением требований к их оформлению или с нарушением сроков 

представления. Конкурсные работы, участвовавшие в других конкурсах, к 

участию в Конкурсе не допускаются. 
4.3.8. Условия участия в Конкурсе: участие в Конкурсе является 

индивидуальным, от каждого участника принимается не более 1 работы в 

каждой номинации. 
4.3.9. Предоставляя работу на Конкурс, участник тем самым 

подтверждает свое авторство и согласие с условиями и регламентом Конкурса, 

дает согласие на обработку персональных данных. 
4.3.10. Работы, предоставленные на Конкурс, не возвращаются авторам и 

не рецензируются. По итогам Конкурса подача апелляции не предусмотрена. 
5. Порядок награждения победителей Конкурсных мероприятий 

mailto:metodist.centr-patriot@mail.ru


5.1. Победитель и призёры Конкурса награждаются дипломами 

Министерства образования и науки Республики Дагестан. 
5.2. Финалистам Конкурса методических разработок вручаются дипломы 

финалистов. 
5.3. Финансирование Конкурсных мероприятий осуществляется за счет 

средств, предоставляемых на выполнение государственного задания ГБОУ РД 

«РЦО». 
 

6. Конкурсный Совет 
6.1. Для оценки работ конкурсантов формируется Конкурсный совет 

(далее – Совет). 
6.2. Состав Совета утверждается приказом министра образования и науки 

Республики Дагестан. В состав Совета входят представители Министерства 

образования и науки Республики Дагестан, муниципальных органов управления 

образованием, Дагестанской республиканской организации профсоюзов 

работников народного образования и науки, общественных организаций, 

директора, заместители директоров, методисты, педагоги образовательных 

организаций Республики Дагестан. 
6.3. Совет: 
– определяет количество работ, допущенных к Конкурсу, в зависимости 

от количества работ педагогов, работников и обучающихся образовательных 

организаций; 
– формирует конкурсные комиссии по конкурсным мероприятиям; 
– осуществляет просмотр и оценку всех конкурсных работ, направленных 

для участия в Конкурсе; 
– определяет победителей и призеров Конкурса; 
– оформляет протоколы. 
6.4. Совет определяет количество победителей по каждому конкурсному 

мероприятию в зависимости от количества поданных на них работ. 
6.5. Совет оставляет за собой право принимать решение о присуждении 

дополнительных специальных призов, введении дополнительных номинаций. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Приложение № 1 
к Положению 

 
 
 

Заявка на участие 
в Республиканском конкурсе рисунков «Герои рядом с нами» 

 

Ф.И.О. участника (полностью)  
 

Возрастная категория  
 

Название работы  
 

Наименование образовательной 

организации, класс/группа  

Ф.И.О руководителя 
(полностью)  

Место работы и должность 

руководителя 
(полностью) 

 

Контактная информация 

руководителя 
(мобильный телефон, адрес 

электронной почты) 

 

 
* Все поля являются обязательными для заполнения! 
** Заявка представляется вместе с работой в распечатанном виде! 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Приложение № 2 

к Положению 
 

Согласие 
на обработку персональных данных 

 
Я, _____________________________________________________________________________________ 
                                                                        (Ф.И.О. полностью) 
____________________________________________ дата рождения ______________________________ 
проживающий(-ая) по адресу: _____________________________________________________________ 
паспорт серии ________________ № ________________ выдан _________________________________ 
   (кем, когда) 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
проживающий (-ая) по адресу: ____________________________________________________________ 
даю свое согласие                              ГБОУ РД «Республиканский центр образования»                     . 

(наименование оператора персональных данных) 
находящемуся по адресу: г.Каспийск, ул. Связная, 25                                                             . 
на обработку моих персональных данных в соответствии со ст.9, ст.10.1 ФЗ от 27.072006 № 152-
ФЗ «О персональных данных», а именно: 
фамилии, имени, отчества, данных документа, удостоверяющего личность, даты рождения, 
контактного телефона, почтового адреса, адреса электронной почты, своего изображения, в том числе 
содержащих изображения видеозаписей, фотоизображений, содержащих звучание голоса 

аудиозаписей, сведений о месте работы, должности в следующих целях: оформления 

информационных, в том числе с использованием сети Интернет, отчетных и наградных материалов по 

итогам проведения мероприятия. 
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих 

персональных данных для достижения указанных выше целей. 
В соответствии с п.3 ст.3 ФЗ от 27.072006 № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка 
персональных данных включает в себя любое действие (операцию) или совокупность действий 

(операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких 
средств с персональными данными несовершеннолетнего ребенка, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,  

использование, передачу, в том числе передачу персональных данных по сети Интернет или в иной  

форме, осуществляемых сотрудниками Оператора  
Я согласен(-на) на получение информации с помощью мессенджеров и по телефону на указанные 

мною номер телефона и адрес электронной почты. 
Мне разъяснено, что обработка и обеспечение безопасности персональных данных осуществляется в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 
Я подтверждаю, что, давая согласие на обработку персональных данных, я действую по своей воле, в 

своих интересах. 
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных. 
Настоящее согласие может быть отозвано субъектом персональных данных или его законным 

представителем путем направления письменного заявления оператору персональных данных или  

сообщением на электронный адрес: metodist.centr-patriot@mail.ru  
 
Телефон для связи:  ___________________ 
Адрес электронной почты: ______________________________ 
 
 
«____» _______ 20___ г.   ______________ / __________________________/ 

(подпись)   (Фамилия, инициалы)  
 
 
 
 
 
 
 

mailto:metodist.centr-patriot@mail.ru


 
 
 

Приложение № 3 
к Положению 

 
Заявка на участие 

в Республиканском конкурсе чтецов «Бессмертен подвиг героев»  
 

Фамилия, имя, отчество 

автора/авторов (полностью) 
 

Муниципалитет 
(город, район) 

 

Название образовательной 

организации, класс/группа 
 

Исполняемое произведение, 

автор 
 

Ссылка 
на загруженный файл 

 

Руководитель 
(Ф.И.О. полностью, место 

работы, должность) 

 

Адрес электронной почты  

Контактный телефон  

 
* Все поля являются обязательными для заполнения! 
** Заявка в электронном виде, формат Word! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Приложение № 4 

к Положению 
 

Заявка на участие 
в Республиканском конкурсе методических разработок 

«Подвиги, которые нельзя забыть…» 
 

Фамилия, имя, 

отчество 
(полностью) 

 

Номинация Указывает одна из номинаций: 
1. классный час; 
2. внеклассное мероприятие 

Название работы  
 

Муниципалитет 
(город, район) 

 

Название 

образовательной 

организации 

 

Должность   
Адрес электронной 

почты 
 

Контактный 

телефон 
 

 
 
* Все поля являются обязательными для заполнения! 
** Заявка в электронном виде, формат Word! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение № 5 
к Положению 

 
 

Республиканский конкурс методических разработок 
«Подвиги, которые нельзя забыть…» 

 
 
 

 
 
 
 

Методическая разработка 
«…» 

Номинация: «…» 
 
 
 

Автор: 
Ф.И.О. (полностью) 

наименование образовательной организации, должность 
контактный телефон 

e-mail 
 

 
 

 
 

 


	‎C:\Users\sarat\Desktop\775\№ 758 от 21.09.2023 г. О проведении Республиканского комплекса конкурсных мероприятий  «Твой подвиг не забыт...».doc‎
	‎C:\Users\sarat\Desktop\775\Приказ на Конкурс твой подвиг не забыт.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Новая папка\Untitled.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Новая папка\положение ТВОЙ ПОДВИГ НЕ ЗАБЫТ.doc‎


